
www.munis.cz

Střípky ze světa spisových služeb

Mgr. Tomáš Lechner, Ph.D.

www.triada.cz, www.munis.cz

http://www.triada.cz/
http://www.munis.cz/


www.munis.cz

Změny v datových schránkách byly pro uživatele
IS Munis jednoduše zvládnutelné

• Od 1. ledna 2024 může ISDS posílat 
datové zprávy až do velikosti 100 
MB

• Od 1. ledna 2024 může ISDS posílat 
další datové formáty včetně 
komprimovaného formátu ZIP

• Elektronická spisová služba Munis
ERMS byla včas připravena a její 
podpora znamená, že uživatelé se 
tím vlastně vůbec nemusí zabývat

Doporučení: Prověřte, co máte napsáno o elektronické 
podatelně na svých webových stránkách



www.munis.cz

Role spisové služby

• Základní nástroj pro správu dokumentů a vnitřní i vnější komunikaci

• Významné výhody přímé provázanosti s agendami, kde vznikají dokumenty, 
jako je např. Fakturace

• Změna předpisů týkajících se spisové služby je neutuchající
• Zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě

• Aktuálně připravovaná novelizace – 1. čtení v Poslanecké sněmovně 

• Vyhláška č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby
• Poslední změna v polovině loňského roku – významné přechodné období reflektující význam a 

rozsah změn

• Národní standard pro elektronické systémy spisové služby
• Poslední změna v polovině loňského roku 



www.munis.cz

Všechny změny 
neznamenají vždy 
jen zesložitění



www.munis.cz

Připravujeme se na atestace
• Již v pololetí vám přineseme úpravy ve 

spisové službě, které jsme vybrali jako 
zjednodušující

• Následně budeme procházet procesem 
atestace

• Přechod na atestovanou verzi necháme 
na vás tak, jak jej budete chtít během 
přechodného období s ohledem na nové 
povinnosti načasovat

• Nenutíme vás k novým povinnostem 
dříve, než bude nezbytně nutné



www.munis.cz

Využijte přechodné období ke skartačním řízením

• Provádění elektronického 
skartačního řízení je prověřeno 
mnoha úspěšně dokončenými 
přejímkami

• Zatím lze u dokumentů a spisů 
navržených ke skartaci (znak „S“) 
vynechat případnou konverzi do 
výstupního datového formátu

• Jsme připraveni vám pomoci 
osobně, ale také máme pro vás 
řadu školení včetně PC kurzů



www.munis.cz

Jsme připraveni na stánku 
společnosti TRIADA v přísálí

Děkuji za pozornost


	Snímek 1: Střípky ze světa spisových služeb
	Snímek 2: Změny v datových schránkách byly pro uživatele IS Munis jednoduše zvládnutelné
	Snímek 3: Role spisové služby
	Snímek 4: Všechny změny  neznamenají vždy  jen zesložitění
	Snímek 5: Připravujeme se na atestace
	Snímek 6: Využijte přechodné období ke skartačním řízením
	Snímek 7: Jsme připraveni na stánku společnosti TRIADA v přísálí

